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RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N° 159 - 2015 - GRJ/GGR 

HUANCAYO, Q 7 JUL 2015 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

infnrme 	IpstAl N°074-7015-P,R.1-nRpRATIsnPT, mediante ef 

1 cual la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego emite opinión 
7/ favorable sobre las Modificaciones Presupuestarias, en el Nivel Funcional 

Programático dentro de Unidades Ejecutoras del Pliego 450 Gobierno Regional 
del Departamento de Junín, en toda las Fuentes de Financiamiento, 
correspondiente al mes de junio 2015. 

CONSIDERANDO: 

Que, el inciso i), literal b), numeral 22.1 del artículo 22, de la Directiva 
N°005-2010-EF/76.01, Directiva para la Ejecución Presupuestaria, modificada 
mediante Resolución Directoral N°027-2014-EF/50.01, precisa que, las 
modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático, efectuadas 
en el mes respectivo, se formalizan por el Titular del Pliego, en los plazos 
señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, detallando la Sección, Pliego 
Presupuestario, Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o 

I 	Proyecto según corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del 
i-' Gasto y Genérica del Gasto; éstas modificaciones presupuestarias deben 

Cjpermitir asegurar el cumplimiento de la meta, de acuerdo a la oportunidad de su 
ejecución y según la priorización de gastos aprobada por el Titular del Pliego; 
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Que, en el marco de lo dispuesto en el artículo 40°, del Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 28411 - Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto, aprobado con Decreto Supremo N°304-2012-EF, son 
Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional Programático los que se 
efectúan dentro del marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, 
las habilitaciones y las anulaciones que varíen los créditos presupuestarios 
aprobados por el Presupuesto Institucional, para las actividades y proyectos, y 
que tienen implicancia en la Estructura Funcional Programática compuesta por 
las categorías presupuestarias que permiten visualizar los propósitos a lograr 
durante el año fiscal. Además deben ser aprobadas mediante Resolución del 
Titular del Pliego, a propuesta de la Oficina de Presupuesto o de la que haga su 
veces en la Entidad; 



Gobierno Regional Junín 

Que, habiendo concluido el mes de junio del Ejercicio Presupuestal 
2015, es pertinente formalizar las Modificaci,enes Presupuestarias efectuadas en 
el Nivel Funcional Programático dentro de Unidades Ejecutoras, a fin de 
viabilizar el cumplimiento de metas presupuestarias según la priorizacióm de 
gastos aprobada por el Titular del Pliego, de acuerdo a !o señala7lo en !os 
anexos adjuntos a la presente Resolución; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por e! numeral 2) del 
artículo 1° de la Resolución Eecutiva Regional N°011-2015-GR-JUNIN/PR, delegan 
diversas facultades y atribuciones en funcionarios del Gobierno Regional Junín y 
contando con las visaciones correspondientes; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 °.- Formalizar las modificaciones preipuestarias 
efectuadas en el Nivel Funcional Programático, dentro de Unidades Ejecutoras 
del Gobierno Regional del Departamento de junin, conforme al anexo que se 
adjunta a la presente Resolución, en el marco de lo dispuesto en el artículo 40° 
del Texto Único Ordenado de la Ley N°28411-Ley General del Sistema Nacional 
de Presupuesto, aprobado con Decreto Supremo N°304-2012-EF. 

ARTÍCULO 2°.- La presente Resolución se sustenta en las "Notas para 
Modificación Presupuestaria" emitidas por la(s) Unidad(es) Ejecutora(s) durante 
el mes de junio 2015. 

ARTÍCULO 3°.- Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de 
los cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público 
del Ministerio de Economía y Finanzas y a la Dirección General de Contabilidad 
Pública. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

  

GOBIERN /REGIO/tAL JdNIN/ /  
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RESUMEN DE ANEXO DE MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS 
MES DE JUNIO- 2015 

PLIEGO 
	

450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 
FTE. DE PTO. 	RECURSOS ORDINARIOS 

PROG. 
PPTAL. 

PRODUCTO/PR 
OYECTO 

ACTIVIDAD C.G. T.T. G.G. CREDITO ANULACION TOTAL 

0001 3000609 5004428 5 2 1 316 316 
3033254 5000017 5 2 1 1 116 1 116 
3033255 5000018 5 2 1 2 138 2 138 
3033256 5000019 5 2 1 158 158 
3033312 5000028 5 2 1 22 228 22 228 

0002 3000001 5004430 5 2 1 158 158 
3033172 5000037 5 2 1 474 474 
3033291 5000042 5 2 1 158 158 
3033296 5000046 5 2 1 1 130 1 130 
3033305 5000053 5 2 1 128 128 
3033412 5000056 5 2 1 158 158 

0016 3000612 5004436 5 2 1 158 158 
3043959 5000069 5 2 1 131 131 

0018 3000015 5000113 5 2 1 101 101 
3000680 5000104 5 2 1 158 158 
3000681 5000105 5 2 1 131 131 
3043997 5000103 5 2 1 158 158 

0024 3000004 5000132 5 2 1 131 131 
0106 3000574 5004306 5 2 1 18 500 ( 18 500) 

3000575 5004308 5 2 i . 18 500 18 500 
9001 3999999 5000001 5 2 1 4 880 4 880 

5000002 5 2 1 102 000 ( 102 000) 
5000003 5 2 1 114 481 114 481 

9002 3999999 5000469 5 2 1 3 002 3 002 
500068 í 5 2 1 2 500 ( 2 500) 
5000683 5 2 1 2 500 2 500 
5000708 5 2 1 7 800 7 800 
5000820 5 2 1 12 000 ( 12 000) 
5000828 5 2 1 6 000 ( 6 000) 
5001189 5 2 1 3 946 ( 3 946) 
5001195 5 2 1 7 358 7 358 
5001286 5 2 1 800 800 
5001562 5 2 1 6 689 6 689 
5001563 5 2 1 52 463 ( 52 463) 
5001569 5 2 1 2 269 2 269 

TOTAL 	5.2.1 197 409 197 409 
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5003110 2 6 267 ( 6 267) 
3000386 5003126 2 10 000 ( 10 000) 
3000387 5003130 2 24 000 24 000 

5003134 2 . 	24 000 ( 24 000) 
9001 3999999 5000001 

L
n 2 , 	27 618 334 295 ( 306 677) 

5000002 2 103 810 103 810 
5000003 2 217 692 217 692 
5000004 2 6 720 ( 6 720) 
5000007 2 42 000 42 000 

9002 3999999 5000377 2 30 000 ( 30 000) 
5000500 2 64 462 ( 64 462) 
5000688 2 59 800 ( 59 800) 
5000715 2 10 230 10 230 
5000820 2 190 502 ( 190 502) 
5000936 2 292 290 292 290 
5000938 2 74 298 74 298 
5001122 2 3 800 ( 3 800) 

TOTAL 	5.2.3 809 052 877 347 ( 68 295) 
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T.T. C.G. G.G. TOTAL 
PROG. 
PPTAL. 

CREDITO ACTIVIDAD ANULACION 
PRODUCTO/PR 

OYECTO 

24 800 000 1 

2 	4 	24 800 000 I 24 800 000 

24 800 000 1 

9002 	3999999 5002350 	6 

TOTAL 6.2.4 
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66 310 
32 789 
37 555 

211 500 
6 000 000 
3 701 778 
1 995 373 

66 310 
32 789 
37 555 

211 500 
(6 000 000) 
(3 701 778) 
(1 995 373) 

2277265 0000000 6 2 6 1 995 373 1 995 373 
0068 2196792 0000000 6 2 6 704 532 ( 704 532) 

2196793 0000000 6 2 6 642 234 ( 642 234) 
2196796 0000000 6 2 6 766 564 ( 766 564) 
2196797 0000000 6 2 6 666 280 ( 666 280) 
2196798 0000000 6 2 6 727 843 ( 727 843) 
2196800 0000000 6 2 6 8 000 ( 8 000) 
2196801 0000000 6 2 6 8 000 ( 8 000) 
2196802 0000000 6 2 6 8 000 ( 8 000) 
2196803 0000000 6 2 6 3 000 ( 3 000) 
2196804 	1  n000000 6 2 6 5 361 ( 5 361) 
2196805 0000000 6 2 6 3 986 ( 3 986) 
2196806 0000000 6 2 6 8 919 ( 8 919) 
2196807 0000000 6 2 6 9 631 ( 9 631) 
2196808 0000000 6 2 6 8 000 ( 8 000) 
2196809 0000000 6 2 6 34 792 34 792 
2196810 0000000 6 2 6 5 619 ( 5 619) 
2196811 0000000 6 2 6 574 927 ( 574 927) 
2196812 0000000 6 2 6 6 326 ( 6 326) 
2196813 0000000 6 2 6 11 422 ( 11 422) 
2196814 0000000 6 2 6 4 118 ( 4 118) 
2196815 0000000 6 2 6 8 000 ( 8 000) 
2196816 0000000 6 2 6 6 101 ( 6 101) 
2196817 0000000 6 2 6 12 596 ( 12 596) 
2196818 0000000 6 2 6 1 000 1 000 
2196821 0000000 6 2 6 10 366 ( 10 366) 
2196823 0000000 6 2 6 50 567 50 567 
2196825 0000000 6 2 6 8 695 ( 8 695) 
2196826 0000000 6 2 6 5 760 ( 5 760) 
2196827 0000000 6 2 6 5 146 ( 5 146) 
2196828 0000000 6 2 6 1 000 1 000 
2196829 0000000 6 2 6 4 462 ( 4 462) 
2196830 0000000 6 2 6 5 912 ( 5 912) 
2196831 0000000 6 2 6 7 458 ( 7 458) 
2196835 0000000 6 2 6 16 748 ( 16 748) 
2196836 0000000 6 2 6 7 086 ( 7 086) 
2196838 0000000 6 2 6 11 901 ( 11 901) 
2196839 0000000 6 2 6 1 000 1 000 
2225928 0000000 6 2 6 1 492 199 (1 492 199) 
3000564 5003304 6 2 6 10 000 10 000 

0090 2072982 0000000 6 2 6 128 854 ( 128 854) 
2134888 0000000 6 2 6 91 379 91 379 
2161137 0000000 6 2 6 36 025 ( 36 025) 
2225928 0000000 6 2 6 1 492 199 1 492 199 
2231788 0000000 6 2 6 281 241 281 241 

0091 2161141 0000000 6 2 6 764 714 764 714 
2193303 0000000 6 2 6 2 513 636 2 513 636 
2230821 0000000 6 2 6 847 536 847 536 
2231614 0000000 6 2 6 234 190 234 190 
2231615 0000000 6 2 6 837 947 837 947 
2231673 0000000 6 2 6 753 837 753 837 
2231790 0000000 6 2 6 514 133 514 133 
2231819 0000000 6 2 6 831 325 831 325 
2231820 0000000 6 2 6 891 261 891 261 
2231821 0000000 6 2 6 3 000 3 000 
2231823 0000000 6 2 6 78 728 78 728 
2231824 0000000 6 2 6 612 281 612 281 
2231825 0000000 6 2 6 3 000 ( 3 000) 
2231827 0000000 6 2 6 615 099 615 099 
2231828 0000000 6 2 6 816 305 816 305 

9001 3999999 5000002 6 2 6 850 850 



PROG. 
PPTAL. 

PRODUCTO/PR 
OYECTO 

ACTIVIDAD C.G. T.T. G.G. CREDITO ANULACION TOTAL 

5000003 6 2 6 76 298 76 298 
9002 2001621 0000000 6 2 6 23 192 776 (23 192 776) 

2078129 0000000 6 2 6 10000 10000 
2112355 0000000 6 2 6 11 300 11 300 
2112476 0000000 6 2 6 3 500 3 500 
2113589 0000000 6 2 6 8 000 8 000 
2155794 0000000 6 2 6 341 513 341 513 
2231114 0000000 6 2 6 1 188142 1 188 142 
3999999 5000661 6 2 6 165 000 (165000) 

5001122 6 2 6 3 800 3 800 

TOTAL 	6.2.6 16 264 100 41 001 498 (24 737 398) 

RESUMEN CREDITO ANULACION TOTAL 
GASTOS CORRIENTES 1 012 154 1 074 756 ( 62 602) 

5 	2 1 197 409 197 409 
5 	2 3 809 052 877 347 ( 68 295) 
5 	2 5 5 693 5 693 

GASTOS DE CAPITAL 41 064 100 41 001 498 62 602 
6 	2 4 24 800 000 24 800 000 
6 	2 6 16 264 100 41 001 498 (24 737 398) 

'TOTAL 	R.O.  j 42 076 254 1 42 076 254 1  

FTE. DE FTO. 	: RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

PROG. 
PPTAL. 

PRODUCTO/PR 
OYECTO 

ACTIVIDAD C. 	. T.L G. ̂v. CREDITO ANULACION TOTAL 

0018 3000681 5000105 
LO

  
L

o
 L
o

 L
O

 L
O

 Lo
 L
o
 L

o
 L

o
 In

 LO
 Lo

 L
o

 Lo
 Lo

 

2 3 36 442 36 442 
0061 3000132 5001449 2 3 14 000 14 000 

3000143 5001489 2 3 5 000 5 000 
3000479 5003427 2 3 1 300 1 300 

9001 3999999 5000001 2 3 65 491 ( 65 491) 

_ 5000002 2 3 7 000 7 000 
5000003 2 3 37 691 37 691 

9002 3999999 5000469 2 3 1 200 18 000 ( 16 800) 
5000813 2 3 20 000 20 000 
5001189 2 3 56 442 ( 56 442) 
5001286 2 3 15 500 15 500 
5001563 2 3 10 000 ( 10 000) 
5001564 2 3 48 000 48 000 
5001566 2 3 15 000 ( 15 000) 
5001569 2 3 1 200 ( 1 200) 

TOTAL 	5.2.3 186 133 166 133 20 000 

9002 3999999 5000813 	5 2 5 20 000 ( 20 000) 

TOTAL 5.2.5 20 000 ( 20 000) 

RESUMEN CREDITO ANULACION TOTAL 
GASTOS CORRIENTES 186 133 186 133 

5 	2 3 186 133 166 133 20 000 
5 	2 5 20 000 ( 20 000) 

TOTAL 	R.D.R. 186 133 1 186 133 1 

FTE. DE FTO. 	: DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

PROG. 
PPTAL. 

PRODUCTO/PR 
OYECTO 

ACTIVIDAD C.G. T.T. G.G. CREDITO ANULACION TOTAL 

0001 3000001 5004426 
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2 3 1 000 1 000 
3033255 5000018 2 3 3 060 ( 3 060) 
3033256 5000019 2 3 31 880 ( 31 880) 
3033311 5000027 2 3 6 300 ( 6 300) 
3033312 5000028 2 3 8 800 ( 8 800) 
3033414 5000035 2 3 3 000 ( 3 000) 

0002 3000005 5000058 2 3 3 000 3 000 
3033172 5000037 2 3 14 240 ( 14 240) 
3033295 5000045 2 3 371 837 ( 371 837) 
3033305 5000053 2 3 56 500 ( 56 500) 

0016 3000612 5004436 2 3 5 423 5 423 
0018 3000680 5000104 2 3 7 370 7 370 
0024 3000004 5000132 2 3 53 050 ( 53 050) 



PROG. 
PPTAL. 

PRODUCTO/PR 
OYECTO 

ACTIVIDAD C.G. T.T. G.G. CREDITO ANULACION TOTAL 

9001 3999999 5000003 5 2 3 623 ( 623) 
9002 3999999 5000500 5 2 3 4 009 ( 4 009) 

500 ■ 075 5 2 1 	3 1 639 1 639 
5001171 5 2 3 11 900 11 900 
5001562 5 2 3 19 787 19 787 
5001563 5 2 3 12 500 12 500 
5001569 5 2 3 47 500 ( 47 500) 

TOTAL 5 2.3 62 619 600 799 ( 538 180) 

0001 3000001 5004426 6 2 6 12 000 12 000 
3033255 5000018 6 2 6 20 865 20 865 
3033256 5000019 6 2 6 31 880 31 880 
3033311 5000027 6 2 6 6 300 6 300 
3033312 5000028 6 2 6 8 800 8 800 

0002 3000005 5000058 6 2 6 7 915 7 915 
3033172 5000037 6 2 6 51 639 51 639 
3033295 5000045 6 2 6 380 830 380 830 
3033305 5000053 6 2 6 56 500 56 500 

0018 3000680 5000104 6 2 6 10 980 10 980 
0024 3000004 5000132 6 2 6 53 050 53 ncn 

9002 3999999 5000500 6 2 6 4 009 4 009 
5001075 6 2 6 1 639 ( 1 639) 
5001171 6 2 6 11 900 ( 11 900) 
5001562 6 2 6 93 049 ( 93 049) 

TOTAL 	6.2.6 644 768 106 588 538 180 

RESUMEN CREDITO ANULACION TOTAL 
GASTOS CORRIENTES 62 619 600 799 ( 538 180) 

5 	2 3 62 619 600 799 ( 538 180) 

GASTOS DE CAPITAL 644 768 106 588 538 180 
6 	2 6 644 768 106 588 538 180 

¡TOTAL DONACIONES  1 707 387 707 387 

RESUMEN TOTAL CREDITO ANULACION TOTAL 

GASTOS CORRIENTES 1 260 906 1 861 688 ( 600 782) 

5 	2 	1 197 409 197 409 
5 	2 	3 1 057 804 1 644 279 ( 586 475) 
5 	2 	5 5 693 20 000 ( 14 307) 

GASTOS DE CAPITAL 41 708 868 41 108 086 600 782 
6 	2 	4 24 800 000 24 800 000 
6 	2 	6 16 908 868 41 108 086 (24 199 218) 

SERVICIO DE LA DEUDA 

7 	2 	8 
TOTAL TODA FUENTE 42 969 774 42 969 774 
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